“they believe that their doctrine is much truer and more consistent with Faith. Citing Trent, Session 13, they interpret “species of bread” to be the surface that we have previously discussed. It follows from this view that the Body of Christ is necessarily contained precisely under the same species under which the bread would be contained if it were present. And since this is easily conceived, it validates the antecedent. They believe that it is much more difficult to conceive real accidents existing outside of substances: indeed since nothing real can be conceived to subsist unless it is conceived as subsistent, the so-called “accidents” of the bread are really conceived to be substances despite the name.”⁶⁸

⁶² *Ibid.*, p. 42.

⁶³ *Ibid.*: “*Hactenus ex principiis Peripateticis per totum Philosophantium et Theologizantium mundum obtinuit, et ipsum mundum opplevit, Dari accidentia realia et realiter distincta à substantiis, etiam in quibus subiectantur.*”

⁶⁴ *Ibid.*: “*Nunc verò invaluit alius planè diversus Philosophandi modus: Accidentia realia realiter à substantiâ distincta non agnoscunt.*”

⁶⁵ *Ibid.*: “*Contactum quidem omnium sensuum ad superficiem seu superficies variè scilicet dispositas fieri concedunt: v.g. colorem, saporem, gravitatem et reliqua omnia quae sensus movent à sola extima corporum superficie dependere volunt, sicut omnem actionem corporis ad corpus, et etiam passionem.*”

⁶⁶ *Ibid.*, p. 42: “*Quoad affectionem sensuum, ferè omnes Peripatetici concedunt fieri vel per immediatum contactum superficiei ab ipso Organo, vel mediante aëre, aliisque corporibus, vel, ut alii, speciebus intentionalibus: undè hic non differtur.*”

⁶⁷ *Ibid.*, p. 42: “*Superficiem verò esse quantitatem corporis vel corporum circumiacentium negant, sed esse terminum dimensionum corporis quod sentitur, seu qui concipitur esse medius inter singulas corporis particulas, quae plerumque sunt diversae, et diversas habent figuras et motus, nec sic junguntur, quin multa interjaceant spatia repleta aëre, vel alia materia, ut in pane videmus; et idèò superficies panis respondet illis diversis particulis diversarum substantiarum.*”

⁶⁸ *Ibid.*, p. 43: “*Imò putant hanc doctrinam multò veriùs et faciliùs consistere cum fide, quam positionem accidentium realium, etc. Et idèò quod dicitur in Trid. Sess. 13. Transsubstantiationem*

Sancta Clara's synopsis faithfully paraphrases Descartes's published answer to Arnauld, which, as we saw, had prompted negative reactions.⁶⁹ Letters exchanged between Descartes and Father Mesland between 1644 and 1646 further attest to the *malaise* occasioned by Descartes's innovative model of the Catholic Host.⁷⁰ Thus in a letter to Mesland of February 9 1645, Descartes had to clarify the ontological status of the "surfaces" which God supernaturally preserves in the Eucharist: